
Executivo 2 QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2010

PORTARIA N° 289
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152054

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESSPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora MARCELO MARTINS FARIAS, matrícula n° 
57175434, fiscal dos Convênios a seguir listados:

Convênio 
nº Convenente

022/2010 FEDERAÇÃO PARAENSE DE DESPORTOS AQUÁTICOS 
- FPDA

036/2010 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE GUARANI

040/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM

046/2010 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RIO AÇAÍ

063/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO 
ARAGUIA

065/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

068/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

070/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

075/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

084/2010 ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL DE FUTEBOL

087/2010 ASSOCIAÇÃO ARCO-IRIS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 17 de agosto de 
2010
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA N° 267/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152056

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESSPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora LEOZETE ARAUJO DE FRANÇA, matrícula n° 
544486, fiscal dos Convênios a seguir listados:

017/2010 INSTITUTO PÓLIS AMAZÔNIA

020/2010 CÁRITAS DIOCESANA DE CASTANHAL

051/2010
ASSOCIAÇÃO DOS ALUNOS, EGRESSOS, PROFESSORES, EX-
PROFESSORES E AMIGOS DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DA 
UNIVER5IDADE FEDERAL DO PARÁ - APAAD UFPA

054/2010 CENTRO COMUNITÁRIO SÃO TOMÉ

086/2010 SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS 
DE SÃO JOÃO DA PONTA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 17 de agosto de 
2010
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA N° 269/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152065

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESSPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:

Designar a servidora TANIA SUELI DO ROSARIO CORRÊA, 
matrícula n° 5434211, fiscal dos convênios a seguir listados:

Convênio 
n° Convenente

031/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

035/2010 INSTITUTO DE CIDADANIA AMAZÔNIA - I.C.A

039/2010 LIGA ESPORTIVA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

049/2010 ASSOCIAÇÃO PAIS E FILHOS

050/2010 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA COMUNIDADE 
DO GUAMÁ

080/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

082/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 17 de agosto de 
2010
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA N° 264/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152063

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESSPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar o servidor MARIA ELIETE OLIVEIRA, matrícula n° 
52058320, fiscal dos convênios a seguir listados:

067/2008 PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

013/2010 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES, PESCA E AGRICULTURA DA 
VILA DE SANTA LUZIA

016/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

021/2010 CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETISMO - CBAT

032/2010 FEDERAÇÃO PARAENSE DE CICLISMO

071/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

072/2010 PREFEITURA MUNIICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUIA

073/2010 ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO PARÁ

076/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

089/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

094/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 17 de agosto de 
2010
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151635

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº. 286/2010-SEEL, DE 31 DE AGOSTO DE 
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o disposto no Art. 91 da lei nº 5.810/94 e a 
apresentação do Registro Civil de Nascimento nº 601825 de 09 
de agosto de 2010.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EVANDRO DA LUZ RIBEIRO matrícula nº 
5309212/1, ocupante do cargo de motorista, lotado no setor de 
transporte deste órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no 

período de 29/07/10 a 07/08/10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 31 DE AGOSTO 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151631

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 285 /2010-SEEL, DE 31DE AGOSTO DE 
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o 
disposto no Art. 72, I e Art. 74 a 76 da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXERCÍCIO

5444802/2 Leozete Araújo de Franca 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

55589591/4 Mailson Lima Nazaré 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57195821/3 Paulo Fernando dos Santos 
Maia

01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57190081/2 Maíra Silva Nogueira 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57174814/3 Marcos Antônio da Silva 
Grande

06/09 a 05/10/2010 2009/2010

55588615/4 Rodrigo Ferreira de Moraes 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57189982/5 Michel Santos Sodré 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57216434/2 Maria da Graça Antunes dos 
Reis

01/10 a 30/10/2010 2009/2010

57220952/1 Ian Gil Padrão Macedo 01/10 a 30/10/2010 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 31 DE AGOSTO 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151645

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº. 287/2010-SEEL, DE 31 DE AGOSTO DE 
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº. 30.714, de 30/06/2006, 
e considerando o disposto no art. 98 e 99 inciso I, alínea “a” da 
lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 
2010/168525.
RESOLVE:
CONCEDER 30 dias de Licença Prêmio, para o servidor RAIMUNDO 
RODRIGUES ALVES, matrícula nº 2015099/1, cargo protocolista, lotado na 
Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 01 de setembro a 30 de 
setembro de 2010, correspondente ao triênio de 2006 a 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 31 DE AGOSTO 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151919

CONVÊNIO: 2010/107
Objeto: Apoio financeiro para realização do Campeonato 
Brasileiro de Nado Sincronizado
Valor Total: 82.102,00
Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 25/08/2010 a 24/11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 


